



FORSVARSAKADEMIET

## Undervisningsevaluering beslutningsreferat

<b>Uddannelse:</b> MMS	<b>Kursus/modul/fag:</b> Grundmodulet Militær ledelse og organisering
<b>Ansvarlig underviser samt medundervisere:</b> Søren Bo Jensen og Kristian Brobæk Anders Klitmøller Anna Hostrup Anne Obling Stig Brynel Therese Heltberg Vilhelm Holsting	<b>Institut:</b> ILO
<b>Evalueringsperiode:</b> AUG 2020 – FEB 2021	<b>Dato:</b> 29. april

<b>Følgende skal fastholdes og evt. udvikles:</b>
Modulets overordnede indhold og form fastholdes. 86% af de studerende var enten tilfredse eller meget tilfredse med modulet.
<b>De fem temaer fastholdes.</b> De har alle fungeret godt og er blandt de studerende vurderet som relevante. Blandt 47 studerende scorer modulet samlet set 4,4 i relevans på en skala, hvor 1 = Ikke relevant og 5 = Meget relevant.
<b>Opsætningen på Moodle, små læringsvideoer og læsevejledninger</b>
<b>Lille analyseopgave med feedback.</b> Justeres dog en smule af ressourcehensyn (TBD).
<b>Modulets belastning, sværhedsgrad og faglige niveau.</b>
<b>Fordelingen af klasseundervisning og gruppearbejde.</b> Generelt fastholdes variationen i tilstedeværelsesundervisningen.

Hvad vi gør noget ved:	Hvordan	Ansvar	Termin
Mere info, støtte og vejledning til eksamensopgaven	Der vises eksempler på gode eksamensopgaver. Der sættes mere tid af til eksamensworkshop. De studerende får mulighed for lynvejledning af de temaansvarlige på Zoom på den sidste tilstedeværelsesdag. Generel spørgetime på Zoom 2-3 hverdage efter sidste tilstedeværelse.	Jakob og Kristian + temaansvarlige	NOV 2021
Opfordring til og tilbud om etablering af frivillige studiegrupper	Vi opfordrer til at indgå i studiegrupper. Vi tilbyder, at man kan få hjælp fra os, hvis man ønsker at være i en studiegruppe, men ikke	Modulansvarlige	JUN 2021

	kender nogle at slå sig sammen med.		
To temaer vil gøre det tydeligere, hvordan temaets teorier kan anvendes analytisk til at undersøge egen praksis.	TBD	Tema-ansvarlige	JUN 2021
Større variation i læringstilgangene i fjernundervisningen.	To temaer (Command og Kommunikation) forsøger at ændre en mindre del af fjernundervisningen fra alene at være videnstildeling til også at omhandle andre pædagogiske metoder, fx diskussion, test, små opgaver.	Anders og Kristian	JUN 2021

Hvad vi ikke gør noget ved:	Hvorfor
At alle temaer i højere grad anvender en kombination af forskningslitteratur og grundbogsmaterialer.	Manglende tid blandt de temaansvarlige
Mere ensartning af forholdet mellem dybde og bredde i temaerne. Nogle temaer præsenterer 2 hovedteorier, mens andre præsenterer 5 overordnede perspektiver. Nogle temaer har 50-60 sider til et teoretisk perspektiv, mens andre kun har 5-10 sider.	Manglende tid blandt de temaansvarlige

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin
Fastlæggelse af midtvejsopgaven, som ikke helt kan gennemføres på samme måde i år.		Modul-ansvarlige	JUN 2021

Ændringer til ressourceallokering mv	Ansvar	Termin
Bedømmer på midtvejsopgaven kan ikke være med i 2021. Derfor skal midtvejsopgaven gentænkes, så opgaven kan løses med mindre ressourceforbrug	Modul-ansvarlige	JUN 2021

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Referet af den udfyldte beslutningsskabelon	På Moodle	MAJ 2021

<b>Information til interessenter</b>	<b>Hvad</b>	<b>Hvordan</b>	<b>Hvornår</b>
Information til institutledelse	Denne skabelon.	Sendes forud for modulgodkendelsesmøde	MAJ 2021
Information til studieledelse	Forhold af generel relevans for MMS. Fx: ny modus 2+5+5 dage og fjernundervisning.	Møde	MAJ/JUN 2021
Information til UST	Udfordringer med standard-evalueringen	Mail og møde	AUG 2021